П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

АДМИНИСТРАЦИИ АТЯШЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

25.12.2023		642
		                              №

рп. Атяшево

О внесении изменений в Муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»

1. Утвердить изменения, которые вносятся в Муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе», утвержденную постановлением Администрации Атяшевского муниципального района от 25 декабря 2013 года № 839 «Об утверждении муниципальной программы Атяшевского муниципального района «Повышение эффективности управления муниципальными финансами на 2014-2018 годы».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на Первого заместителя Главы района по экономике – начальника Финансового управления Администрации Атяшевского муниципального района М.С.Алешину.

Глава Атяшевского
муниципального района
Республики Мордовия                                         	                              К.Н.Николаев

Утверждены
Постановлением Администрации
Атяшевского муниципального района Республики Мордовия
[bookmark: _GoBack]от 25 декабря 2023 г. № 642

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу Атяшевского муниципального района «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»

1. В паспорте Программы:
1) в позиции «Объемы бюджетных ассигнований Программы»:
 в абзаце 1 цифры «127462,93» заменить цифрами «117549,23»;
абзац 11 изложить в новой редакции:
«2023 год – 10671,8 тыс. рублей;».
2. В разделе 5:
в абзаце 5 цифры «127462,93» заменить цифрами «117549,23»;
абзац 15 изложить в новой редакции:
«2023 год – 10671,8 тыс. рублей;».
3. В Приложении 4 к Программе:
1) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе» за счет средств бюджета Атяшевского муниципального района» по графе «2023 год»:
в первой строке цифры «20585,5» заменить цифрами «10671,8»;
во второй строке цифры «14105,0» заменить цифрами «8388,9»;
в третьей строке цифры «14000,0» заменить цифрами «8283,9»;
в тринадцатой строке цифры «6480,5» заменить цифрами «2282,9»;
в четырнадцатой строке цифры «255,5» заменить цифрами «30,0»;
в пятнадцатой строке цифры «6225,0» заменить цифрами «2252,9»;
2) в таблице «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе» за счет всех источников финансирования» строки:

«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	                                                                      Расходы по годам, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа Атяшевского муниципального района
	«Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»
	всего
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5071,7
	6165,73
	11875,7
	11806,7
	10516,3
	8534,6
	20585,5
	13121,8
	13121,8
	13121,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	775,03
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5071,7
	5390,7
	11667,7
	11806,7
	10516,3
	8534,6
	20585,5
	13121,8
	13121,8
	13121,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 1
	«Эффективное использование бюджетного потенциала»
	всего
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5044,5
	6062,53
	5385,2
	5908,5
	6212,3
	6585,0
	14105,0
	6635,0
	6635,0
	6635,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	775,03
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5044,5
	5287,5
	5177,2
	5908,5
	6212,3

	6585,0
	14105,0
	6635,0
	6635,0
	6635,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса, процедуры формирования и исполнения бюджета Атяшевского муниципального района
	всего
	3702,2
	4920,0
	4899,1
	5044,5
	5246,7
	5265,2
	5788,5
	6107,3
	6480,0
	14000,0
	6530,0
	6530,0
	6530,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3702,2
	4920,0
	4899,1
	5044,5
	5246,7
	5057,2
	5788,5
	6107,3
	6480,0
	14000,0
	6530,0
	6530,0
	6530,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2
	Осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере
	всего
	10,0
	10,0
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

   »
изложить в следующей редакции:
«
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источники финансирования
	                                                                      Расходы по годам, тыс. рублей

	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	2026 год

	Муниципальная программа Атяшевского муниципального района
	«Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»
	всего
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5071,7
	6165,73
	11875,7
	11806,7
	10516,3
	8534,6
	10671,8
	13121,8
	13121,8
	13121,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	775,03
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5071,7
	5390,7
	11667,7
	11806,7
	10516,3
	8534,6
	10671,8
	13121,8
	13121,8
	13121,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Подпрограмма 1
	«Эффективное использование бюджетного потенциала»
	всего
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5044,5
	6062,53
	5385,2
	5908,5
	6212,3
	6585,0
	8388,9
	6635,0
	6635,0
	6635,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	775,03
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3712,2
	4930,0
	4899,1
	5044,5
	5287,5
	5177,2
	5908,5
	6212,3

	6585,0
	8388,9
	6635,0
	6635,0
	6635,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1
	Совершенствование бюджетного процесса, процедуры формирования и исполнения бюджета Атяшевского муниципального района
	всего
	3702,2
	4920,0
	4899,1
	5044,5
	5246,7
	5265,2
	5788,5
	6107,3
	6480,0
	8283,9
	6530,0
	6530,0
	6530,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	208,0
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	местный бюджет
	3702,2
	4920,0
	4899,1
	5044,5
	5246,7
	5057,2
	5788,5
	6107,3
	6480,0
	8283,9
	6530,0
	6530,0
	6530,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2
	Осуществление контроля в финансово-бюджетной сфере
	всего
	10,0
	10,0
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x
	x

  »;
строки
«
	Подпрограмма 3
	«Повышение эффективности межбюджетных отношений»
	всего
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	6475,5
	5878,2
	4304,0
	1949,6
	6480,5
	6486,8
	6486,8
	6486,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	6475,5
	5878,2
	4304,0
	1949,6
	6480,5
	6486,8
	6486,8
	6486,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	всего
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	22,7
	255,5
	261,8
	261,8
	261,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	22,7
	255,5
	261,8
	261,8
	261,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2
	Финансовая поддержка поселений для решения вопросов местного значения
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	6472,3
	5875,0
	4300,8
	1926,9
	6225,0
	6225,0
	6225,0
	6225,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	6472,3
	5875,0
	4300,8
	1926,9
	6225,0
	6225,0
	6225,0
	6225,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

  »
изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма 3
	«Повышение эффективности межбюджетных отношений»
	всего
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	6475,5
	5878,2
	4304,0
	1949,6
	2282,9
	6486,8
	6486,8
	6486,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	6475,5
	5878,2
	4304,0
	1949,6
	2282,9
	6486,8
	6486,8
	6486,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 1
	Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений
	всего
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	22,7
	30,0
	261,8
	261,8
	261,8

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	3,2
	22,7
	30,0
	261,8
	261,8
	261,8

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	Основное мероприятие 2
	Финансовая поддержка поселений для решения вопросов местного значения
	всего
	x
	x
	x
	x
	x
	6472,3
	5875,0
	4300,8
	1926,9
	2252,9
	6225,0
	6225,0
	6225,0

	федеральный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	республиканский бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

	местный бюджет
	x
	x
	x
	x
	x
	6472,3
	5875,0
	4300,8
	1926,9
	2252,9
	6225,0
	6225,0
	6225,0

	внебюджетные источники
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	x
	X
	x
	x
	x

  ».
4. В приложении 5 строки:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период (тыс. руб.)
	Всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2014 год

	2025 год

	всего, в т.ч. по годам
	46829,1
	x
	x
	46829,1
	x

	2023 год
	20585,5
	x
	x
	20585,5
	x

	2024 год
	13121,8
	x
	x
	13121,8
	x

	2025 год
	13121,8
	x
	x
	13121,8
	x

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Эффективное использование бюджетного потенциала»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2014 год

	2025 год

	всего, в т.ч. по годам
	27375,0
	x
	x
	27375,0
	x

	2023 год
	14105,0
	x
	x
	14105,0
	x

	2024 год
	6635,0
	x
	x
	6635,0
	x

	2025 год
	6635,0
	x
	x
	6635,0
	x

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1. Совершенствование бюджетного процесса, процедуры формирования и исполнения бюджета Атяшевского муниципального района
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	усовершенствование методики планирования бюджетных ассигнований, составление бюджета в «программном формате», принятие решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, его подписание и обнародование, исполнение бюджетных обязательств
	2014 год

	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	27060,0
	x
	x
	27060,0
	x

	2023 год
	14000,0
	x
	x
	14000,0
	x

	2024 год
	6530,0
	x
	x
	6530,0
	x

	2025 год
	6530,0

	6530,0

  »
изложить в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат (краткое описание)
	Срок начала реализации
	Срок окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения на очередной финансовый год и плановый период (тыс. руб.)
	Всего
	в т.ч. по источникам финансирования

	Республиканский бюджет
	Федеральный бюджет
	Местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1.
	Муниципальная программа «Повышение эффективности управления муниципальными финансами в Атяшевском муниципальном районе»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2014 год

	2025 год

	всего, в т.ч. по годам
	36915,4
	x
	x
	36915,4
	x

	2023 год
	10671,8
	x
	x
	10671,8
	x

	2024 год
	13121,8
	x
	x
	13121,8
	x

	2025 год
	13121,8
	x
	x
	13121,8
	x

	1.1.
	Подпрограмма 1 «Эффективное использование бюджетного потенциала»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2014 год

	2025 год

	всего, в т.ч. по годам
	21658,9
	x
	x
	21658,9
	x

	2023 год
	8388,9
	x
	x
	8388,9
	x

	2024 год
	6635,0
	x
	x
	6635,0
	x

	2025 год
	6635,0
	x
	x
	6635,0
	x

	1.1.1.
	Основное мероприятие 1. Совершенствование бюджетного процесса, процедуры формирования и исполнения бюджета Атяшевского муниципального района
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	усовершенствование методики планирования бюджетных ассигнований, составление бюджета в «программном формате», принятие решения о бюджете на очередной финансовый год и плановый период, его подписание и обнародование, исполнение бюджетных обязательств
	2014 год

	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	21343,9
	x
	x
	21343,9
	x

	2023 год
	8283,9
	x
	x
	8283,9
	x

	2024 год
	6530,0
	x
	x
	6530,0
	x

	2025 год
	6530,0

	6530,0

  »;
строки:
«
	1.3.
	Подпрограмма 3  «Повышение эффективности межбюджетных отношений»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2017 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	19454,1
	x
	x
	19454,1
	x

	2023 год
	6480,5
	x
	x
	6480,5
	x

	2024 год
	6486,8
	x
	x
	6486,8
	x

	2025 год
	6486,8
	x
	x
	6486,8
	x

	1.3.1.
	Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	снижение диспропорций в уровне бюджетной обеспеченности поселений, обеспечение равного доступа граждан к основным бюджетным услугам и социальным гарантиям
	2017 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	779,1
	x
	x
	779,1
	x

	2023 год
	255,5
	x
	x
	255,5
	x

	2024 год
	261,8
	x
	x
	261,8
	x

	2025 год
	261,8
	x
	x
	261,8
	x

	1.3.2.
	Основное мероприятие 2. Финансовая поддержка поселений для решения вопросов местного значения
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	своевременное исполнение расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	2019 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	18675,0
	x
	x
	18675,0
	x

	2023 год
	6225,0
	x
	x
	6225,0
	x

	2024 год
	6225,0
	x
	x
	6225,0
	x

	2025 год
	6225,0
	x
	x
	6225,0
	x

»
изложить в следующей редакции:
«
	1.3.
	Подпрограмма 3  «Повышение эффективности межбюджетных отношений»
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района

	2017 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	15256,5
	x
	x
	15256,5
	x

	2023 год
	2282,9
	x
	x
	2282,9
	x

	2024 год
	6486,8
	x
	x
	6486,8
	x

	2025 год
	6486,8
	x
	x
	6486,8
	x

	1.3.1.
	Основное мероприятие 1. Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений

	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	снижение диспропорций в уровне бюджетной обеспеченности поселений, обеспечение равного доступа граждан к основным бюджетным услугам и социальным гарантиям
	2017 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	553,6
	x
	x
	553,6
	x

	2023 год
	30,0
	x
	x
	30,0
	x

	2024 год
	261,8
	x
	x
	261,8
	x

	2025 год
	261,8
	x
	x
	261,8
	x

	1.3.2.
	Основное мероприятие 2. Финансовая поддержка поселений для решения вопросов местного значения
	Финансовое управление Администрации Атяшевского муниципального района
	своевременное исполнение расходных обязательств по финансовому обеспечению деятельности органов местного самоуправления и муниципальных учреждений
	2019 год
	2025 год
	всего, в т.ч. по годам
	14702,9
	x
	x
	14702,9
	x

	2023 год
	2252,9
	x
	x
	2252,9
	x

	2024 год
	6225,0
	x
	x
	6225,0
	x

	2025 год
	6225,0
	x
	x
	6225,0
	x

».
5. В Приложении 6 к Программе:
1) в паспорте подпрограммы:
в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «83049,33» заменить на цифры «77333,23»;
абзац 11 изложить в новой редакции:
«на 2023 год – 8388,9 тыс.рублей;»;
2) в абзаце 2 раздела 5 подпрограммы заменить цифры «83049,33» на цифры «77333,23».
6. В Приложении 8 к Программе:
1) в паспорте подпрограммы:
в позиции «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы»:
в абзаце 1 цифры «44554,6» заменить на цифры «40357,0»;
абзац 8 изложить в новой редакции:
«на 2023 год – 2282,9 тыс.рублей;»;
2) в абзаце 2 раздела 5 подпрограммы заменить цифры «44554,6» заменить на цифры «40357,0».